priiicipanle iuclylo rege Guillelmo, Roberti Norlh-
mannorum comitis filio, qui, Heraldo rege ciim
exercilu suo deviclo, violenler sibi Angliain subje-
cerat, Flaudrensium comilalum lenente juniore Ro-
berlo Frisionis Glio.

12. Roberlus isle filius fuil Balduini comilis, j
qiii ecclesiam Sancti Petri oppido Islensi aedificavit,
el carionicos in ea posuit, seque ibidem sepeliri
mandavil. Quo mortuo Balduinus filius frater prae-
fati Roberii ei successil, qui ecclesiam Sancli Pelri
liasnoniensis cousiruxil, ibique monacbos posuil,
et in ea se sepeliri mandavit. Hic Balduinus pra>
ceplo patris sui Balduini comitis Richeldem, uxorem
Ilermanni comilis Montensis, post moriem ejus con-

jugem duxit, el ex ea duos filios Balduinum et Er-
nulfuin genuil, sicque paeala diutiiis sedilione, quae
longo lempore inter eos duraverat, utrumque comi-

'
tatum, Flaudrensem scilicel et Moniensem, lenuii. .

Quod audiens Leo lunc lemporis papa Romanus,
qui prius fuerat Tulleiisis episcopus, et vocabatur

A Bruno, dixii eonjugium illud non esse legitimwni
quoiiiam coiisanguinilalis linca propinqui erant ,
pfopheUivilqiie posleros Balduini non diu posses-
suros iiirumque comitalum. Quod verum fuisse finis

probavit; nam Balduinus, qui lnsulae jacet, timens
ne post nioriem suam seditio nascereiur inier filios
stios Balduiiium et Roberlum, lotam lerram suam
in vila sua Balduino dedil, et optimales suos homi-
niuni et fideliiatem promitlere fecil, ila ut apud
Aldenardam super reliquias sanctorum, praesenle
palre et filio mullisque principibiis, idem B.oberlus
publice juravit quod nec ipsi Balduino, nec huerer
dibus ejus aliquo modo de lerra Flandriae noceret,
quo juramenlo compteto, de Flandria exivil el in
Frisiam secessit.

B 13. Post aliquot vero annos audiens BaldUinum

germanum suum defuncliiin, ct in cosnobio Hasno-
niensi sepulium, filiumque ejus Ernulfum jam Flan-
drenseni comitem faclum, quibtisdam Flandriae prin-
cipibus secrele coiivocatis multisque muneribus
promissis, Flandriam intravit, praelermissoqucjura-
menlo quod fecerat, bellum conlra nepotem suuni

paravit. Quod audiens Ernulfus, junclo sibi Pbilippo
Francorum rege, de cujus manu terram susceperal,
patruo suo Roberlo cum exercilu suo apud caslrum
Casletum occurril: ibique praelio conserto el Ernui-
fo interfeclo, Robertus Flandriam obtinuit, et Ri-
cbeldis mater Erniilfi de Flandria pulsa cum altero
filio suo Balduino , comilatum Ilainoensem repeliit,
sicque prophetiam Leonis papae veram esse claruit.

^ Robertus autcm slatim Iegalos ad lienricum impe-
ralorem direxil, rogans ut, si necesse esset, sibi
adjulor cxislerel. Ex hislegatisfuit unus Balduiiiiis
advocatus Tomacensis, qui poslea monacbus fuit
domini Anselmi Cantuariensis arcbiepiscopi, quique
relulil quod, dum Coloniaepropinqiiasseni, obviave-
runl cuidani maironae boneslae et ignolae, a qua re-

quisiti qtii essent, unde venirenl, quo lendereni,
cum nollent ei rem sicut erat revelare : Scio, inquit,
vos esse legaios Roberii Flandrensis comilis, qui
juramentum quod patri suo pro gerinano «iio fecc-
rat praetergressus, lilium ejus interfecil, el lerram

ejus invasil; vos quoque nunc ad imperatorem Hen-
ricum propter oblinendam graiiam el amiciliam

U dirigil. Sciatis itaque vos prosperuiri iler etgraiiam
Caesaris babiluros, ipsumque Robertum cum filio
suo Flandriam pacifice possessurum, sed nepolem
suum qui ex filio suo genilus iueril, sine prole mo-

rilurum, cui succedet quidam pulcber juvenis de
Dacia veniens, qui tamen et ipse sine prole morie-
tnr : post quem duo alii de Fiandria conlendent,

alterque eorum allerum interficiel, et vi.ctor Flan-

driam oblinebit, ipsiusquehaeredes Flandriam possi-
debunt usque ad tempus Aniichristi. Haecego adhii»

parvultis a praefato Balduino Tornacensi advocalo,

qui unus ex legatis liierat, narrari audivi. Nunc au-
tem jam in senium vergens vera esse propriis oculis,
sicul dixeral, conspicio.

14. Robeitus namque pradictus in magna pace
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Flandriam tenuit, roullaeque potenliae fuit, adeo ut

privignamsuafn(8)duxerilPhilippusrexFrancorum,
t!e qua genuit regem Ludovicum. Sororem acccpit
Giiillolmus comes Norlhmannonjm, qui, interfeclo
Heraldo rege Angliae,violenter Anglia capla duos

principatus oblinuil, exislens comes Nqrthinaniip-
runi ct rex Anglorum, ila ul insigillo(9) suo ex una

parle sederet super equuni ut comes, ex alia super
ihronumcum sceptro ut rex, genuitqne ex Mathilde
filia comiiisFIandrensislres filios, Guillelnium scili-

cel.qui ei primus successil; Roberlum cui coniila-

tumNorlhinanniaededil.Terlius filius fuit Henricus,
giiiprimo quideni nihil habuit.iia ul defuncio palre
suo inclyio rege Guillelmo non nisi miles cum caele-
ris essevidereiur, sed mirabilis forluna eum prosecuta
est; nam germanus ejus Guillelmus rex juvenis. cum

postdec,ein(lp)annosferercgnisiii in silvamissetve-

nalum, etvidissetunum ccrvuin Iranseunlem, praece-
pit milili suo, noiniiie Waltero Tirello, ut cum arcu
el sagittis slans coiitra sc, ex alia parte non per-
mitlerel cervum iransire; sed miles, tenso arcu pro
cervo sagitlam jaciens, regem in corde percussit,
el sine mora exsiinxil; sicque Henricus germanns
qui ni|iil anl_ea habueral, ei in regno successil.

Cuniquc vidisset fratrem squm Robertum cbiniiein

Nprlhmannorum cpiitra se rebellantem, et regnum
Angliae repetenlero ec quod major nalij esset, et

Puillelmo germano suo succedere majqri jure debc-

ret, Henricus congregalo exercitu mare transivit,
Northmaimiam inlravii, praelioque conserto Rober-
tum fralrem suum victtim et eapium in Anglia re-

duxit, ct usque ad diein morlis suae in quodam ca-

slello clausum tenuit, quiilquid lamcnei uccessarium

ijirebus corporalibus erat sicut sibimet exbiberi et

pijnistrari praecepit; sicque rursumrcgnum Angliseet
comitatum Nortbinanniae solus oblinuit, ct sigillmn
paiernum sibi fieri praecepit. De quo Henrico quia
meiilionem feci, el aliqs referendi locus non eril,
licet multiim a ccepta narratione digredi videar,

quiddam lamen memoria dignum t|icam.
15. Hic ergo coiilirmaius in regnp, voluit conju-

gem habere puellam quamdam, liliam David regis
Scoliae, dixilque D.Anselmo, lunc temporis Caniua-

riensis urbis venerabili archiepiscopo, ul eam'sibi

benediceret et solemnibus nuptiis benedictam in

conjugium sociarel. Respondtt archiepiscopus se

nolle eam bcnedicere, nec suo consilio regeiri in

conjugiiim eam sil)isociatiirum,qupniam velum san-

ctimonialium, sicul ipse cerlo didiccrat, gestasset

super capul suum, quo se coelesiis polius quam ter-

reni regis monslrasset fore sponsam. Rex conlra

dixitse promisisse, et eliam jurejurando confirmasse

palri ejus regi David quod eam conjugem ducercl,

ideoqne pro conservando iuramento suo se non eiim

.iimissurum, nisi canonicojudicio fuisset determina-

. A tum, praccepilque ut, adscilo archicpiscopo Ebora-

censi.congregarctur concilium cpiscoporuin elabba-

luin loliusque Angliaeccclesiaslicarum personarum,
> ad diUiniendum eeclesiastica censura lantum nego-

tium. In gencrali (11) ergo concilio requisita est

abbatissa, in cujus monaslerio puella illa fueral nu-

trita, ulrtiin ne revera more sanctiinonialium velo

capiti iinposito benedictione cjiiscopali fuissel con-

secrata. Respondit abbatissa publice coram onmibus:

t Revera rex.David paler ejtis mihi eam commen-

davit, non ut sanctiuionialis fierei, sed ut solum-

modo in ecclesi.a nosira propler caulelam cum ca3-

leris puellis noslris coaetaneis suis niitrirelur, et

litteris erudiretur ; cum autem jam adolevisset,
nunlialum mihi quadam die regem Guillelmum, do-

6 mini mei regis Ilenrici germaniim,qui luncvivebal,

propler eam videndam venisse, jamque cum inilili-

bus suis anle januas ccclesiae noslrae desceudisse,

ulque januae sibi orandi gratia aperirentur praece-
pisse. Hpc atidiens nimiumque perlerrila, i;e fortc

ille ul juvenis el rex indomitus, qui oinpe quod
animo sibi occurrissel illico facere volcbat, visa

pulcbriludine puellaealiqiiam ei illiciiam violentiam

faceret.qui lam improvisus et insperatus propter
eam videndain advenissei, in secrelius cubiculum

eam iiiiroiuxi, rem ei sicul erat aperui, eaque vo-
lenle velum unum capiti ejus imposui, qualcnus eo

yiso rex ab iilicilo coiuplexu-revocarctur. Nec rae
fefellil s'pes mea. Rex siquidem quasi propler inspi-
ciendas rosas, el alias llorenles herbas ciaustrum

" nostrum ingressus, mox ul eam vidit cnm caeteris

puellis nostris velum capjte geslantem, clauslro cx-

ivit, et ab ecclesia rccessil, aperlc pstendens se
nounisi propler eam venisse. Cum autem rex David

pater puellae infra eatndem It£bdomadam ad eccle-
siam noslraiii venissel, veluinque super caput filiae
su33vidissel, iralus yeluin conscidil, et ad lerram

projeclum pedibus suis eonculcavil, filiamqne siiam
secum redtixil. > Inquisila inde abbaiissa quot an-
norum lunc fuisset pttella , respoudit duodennem
esse poiuisse. Tunc rege mouente archiepiscopum
ul juberet super boc judiciuni fiefi, episcopi et ab-

bates, consilio acceplo lectisque divcrsis capitulis
caiionum, in commune judicaveruut propler huju^-

r, niodi factum non ei prohibendum conjugium, quo-
niam quandiu infra legilimam aelalem sub luiela

patris fueral, n.ihil ei sine ejiis assensu lacere li-
cueral. Finilo judicio, rex inlcrrogavil archiepisco-
pum si quid vellet in eo calumniari. Respondit dp-
niinus Anselmus se non illud calumnialurum, quo-
niain reverq secundum canonum decrcta recte

judicassenl. Tunc rex : <Quandoquidem, inquit,

judicium prolalum laudalis, volo ul puellam mibi

desponselis. > Et dominns Anselmus : < Judicitim,

inquil, non reprehendo; sed simajestas vesira mibi

(8) Privignam suam. Berlam, filiam Florenlii Hpl-
andiae comitis.

(9) In sigillostto. Habetur simile sigillum Guillelmi
apud Se,Jdenumad Eadmeri hist. NOYOI-.,D.166.

(10) Posl decem.Imo post tredecim videHenricum
Huntindon. lib. vn.

111) ln generali. Vide Eadmerum, lib. III Hist.
Novor., pag. 57. Malmesbur. fol. 88.
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eredere vellel ut eam non duceretis consulerem,

quoni.am, qiiomodocunque contigerit, lamen veliim

super capul siium portavit, et sullicienter de filia-

bns regnm aut comitum vobis invenire possetis. i

Rege yero In eo quod coeperat perseverante, snb-

juiixil ille yir sanclissimus : Vos quidem, ilomlne
rex, consilio meo praetefmisso facietis quod vobis

placuerit, sed qui diulius vixerit, pulo quod videbit
non diu Angliam gavisnram de prole quae de ea
nata fuerit. Ha;c ego adolescens eum dixisse audivi,
iiiinc vero magna parte virieo jam contigisse.